

تشدید اختلافات باکو-واشنگتن

مقامات باکو هنوز موضع گیری و اظهارات ضد آمریکایی خویش را تغییر نداده اند و این مسئله به عقیده طرف آذری بخاطر موضع گیری «غیردوستانه آمریکا در قبال مناقشه قره باغ کوهستانی است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : موضع گیری دولت آمریکا در قبال مناقشه قره باغ به تازگی خشم مقامات جمهوری آذربایجان را برانگیخته است؛ امری که برخی کارشناسان را بر آن داشته است که اختلاف اخیر باکو-واشنگتن را جدی تر از آن چیزی که به نظر می رسد، ارزیابی کنند.
 به گزارش فارس به نقل از روزنامه «نیزاوبیسمایا گازه تا»، اختلاف بین آمریکا و آذربایجان که زمانی شریک راهبردی یکدیگر محسوب می شدند، جدی تر از آنچه است که به نظر می رسد.
 روز دوشنبه "احمد داوود اوغلو" وزیر امور خارجه ترکیه به باکو سفر کرد. بر اساس برخی اطلاعات، وی پیامی از طرف "هیلاری کلینتون" وزیر خارجه آمریکا برای "الهام علی اف" رئیس جمهوری آذربایجان به همراه دارد.
 مقامات باکو هنوز موضع گیری و اظهارات ضد آمریکایی خویش را تغییر نداده اند و این مسئله به عقیده طرف آذری بخاطر موضع گیری «غیردوستانه آمریکا در قبال مناقشه قره باغ کوهستانی است.
 به گفته "علی حسن اف" مشاور رئیس جمهوری آذربایجان، موضع گیری آشکار در طرفداری از ارمنستان توسط دولت آمریکا باعث شده است تا مقامات باکو در سیاست خویش در قبال این کشور تجدید نظر کنند. قطعا چنین اظهار نظر تندی از سوی این مقام بلند پایه، بدون تایید "الهام علی اف" صورت نگرفته است.
 به نوشته این روزنامه، آذربایجان از عدم حل و فصل مناقشه قره باغ خسته شده است. دیدارهای بدون پایان و مذاکرات بدون نتیجه در این رابطه دیگر برای این کشور غیر قابل تحمل گردیده و مقامات باکو می خواهند هر چه سریعتر به مناقشه حل و فصل نشده قره باغ خاتمه دهند.
 ملاحظه در این بین قطعا انتقادات آذربایجان از آمریکا بدون حمایت ترکیه صورت نمی گیرد. مقامات آنکارا نیز موضع گیری سرسختانه ای در برخورد با مقامات واشنگتن در پیش گرفته اند. البته مقامات باکو با انتقاد از آمریکا در خصوص مناقشه قره باغ، مشخصا موافقت ایران در کمک به حل و فصل مسئله قره باغ را جلب کرده است.
 هرچند برخی کارشناسان سردی روابط بین آذربایجان و آمریکا را موقتی دانسته و معتقدند مقامات باکو با این اقدام سعی دارند مواضع خویش در قبال مناقشه قره باغ را محکم تر کرده و استفاده لازم را از این مسئله ببرند.
 پایان پیام.